[image: image1.jpg]0909090909905
..,th%‘ NN\ N
4093

vv .
9090529292929<

Администрация муниципального образования

Сланцевский муниципальный район Ленинградской области
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	17.02.2022

	№
	203-п

	Об утверждении формы проверочного листа, применяемого при осуществлении  муниципального контроля за исполнением единой теплоснабжающей организацией обязательств по строительству, реконструкции и (или) модернизации объектов теплоснабжения

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 31.07.2020 № 248-ФЗ «О государственном контроле (надзоре) и муниципальном контроле в Российской Федерации», постановлением Правительства Российской Федерации                              от 27.10.2021 № 1844 «Об утверждении требований к разработке, содержанию, общественному осуждению проектов форм проверочных листов, утверждению, применению, актуализации форм проверочных листов, а также случаев обязательного применения проверочных листов», администрация Сланцевского муниципального района    п о с т а н о в л я е т:

1.Утвердить форму проверочного листа, применяемого при осуществлении муниципального контроля за исполнением единой теплоснабжающей организацией обязательств по строительству, реконструкции и (или) модернизации объектов теплоснабжения согласно приложению.

2. Настоящее постановление вступает в силу с 01 марта 2022 года.

3. Постановление опубликовать (обнародовать) в приложении к газете «Знамя труда» и разместить на официальном сайте администрации муниципального образования  Сланцевский муниципальный район Ленинградской области.

4. Контроль за исполнением возложить на заместителя главы администрации  Сланцевского муниципального района  Гришакова В.Е.

Глава администрации

муниципального образования                                                               М.Б.  Чистова

УТВЕРЖДЕН
постановлением администрации

Сланцевского муниципального района

от 17.02.2022 № 203-п

(приложение)

форма
QR-код
Проверочный лист (список контрольных вопросов),

используемый при проведении проверки в рамках осуществления  муниципального контроля за исполнением единой теплоснабжающей организацией обязательств по строительству, реконструкции и (или) модернизации объектов теплоснабжения
_____________________________                                                  «__» __________ 20 __ г.

(место проведения проверки)                                                                      (дата заполнения листа)

                                                                                                            «__» час. «__» мин.

                                                                                                                (время заполнения листа)

     ___________________________________________________________________________

(наименование контрольного (надзорного) органа муниципального контроля)

В соответствии с

 __________________________________________________________________________

                      (реквизиты нормативного правового акта об утверждении формы проверочного листа)

На основании

__________________________________________________________________________

                               (реквизиты распоряжения о проведении проверки)

Учетный номер проверки:

___________________________________________________________________________

(номер проверки и дата присвоения учетного номера в Федеральной государственной информационной системе «Единый реестр контрольных (надзорных) мероприятий»)

Должностные лица, проводящие проверку:

___________________________________________________________________________

___________________________________________________________________________

(должности, фамилии и инициалы должностных лиц, проводящих проверку)

Проверяемый субъект:

___________________________________________________________________________

(наименование юридического лица, ИНН и (или) ОГРН, фамилия, имя, отчество (при наличии)

индивидуального предпринимателя ИНН и (или) ОГРИП)

___________________________________________________________________________

(вид деятельности юридического лица, индивидуального предпринимателя, производственный объект, тип, характеристика, категория риска, класс опасности)

Адрес: ___________________________________________________________________________

(место проведения проверки с заполнением проверочного листа и (или) указание на используемые юридическим лицом, индивидуальным предпринимателем объекты)

Ограничения: ___________________________________________________________________________

(указание на ограничение предмета проверки обязательными требованиями, установленными законодательством Российской Федерации, законодательством субъекта Российской Федерации, муниципальными правовыми актами)
Список контрольных вопросов
	№ п/п
	Вопросы, отражающие содержание

обязательных требований
	Реквизиты нормативных правовых актов, с указанием их структурных единиц, которыми установлены

обязательные требования
	Ответы

на вопросы: "Да", Нет",

"Не применяется"

	1
	Соблюдаются ли единой теплоснабжающей организацией в процессе реализации мероприятий по строительству, реконструкции и (или) модернизации объектов теплоснабжения и определенных для нее в схеме теплоснабжения, требования Федерального закона от 27.01.2010 года №190-ФЗ «О теплоснабжении»?
	Федеральный закон "О теплоснабжении" от 27.07.2010 №190-ФЗ

	2
	Соблюдаются ли единой теплоснабжающей организацией требования, согласно которым, обязательно реализовывать мероприятия по строительству, реконструкции и (или) модернизации объектов теплоснабжения, необходимых для развития, повышения надежности и энергетической эффективности системы теплоснабжения, определенные для нее в схеме теплоснабжения в соответствии с перечнем и сроками, указанными в схеме теплоснабжения?
	Часть 3 статьи 23.7 Федерального закона "О теплоснабжении" от 27.07.2010 №190-ФЗ

	3
	Соответствуют ли результаты деятельности единой теплоснабжающей организации обязательным требованиям, указанным в Федеральном законе от 27.01.2010 года № 190-ФЗ «О теплоснабжении»?
	Часть 3 статьи 23.7 Федерального закона "О теплоснабжении" от 27.07.2010 №190-ФЗ

	4
	Соответствуют ли здания, помещения, линейные объекты, территории, оборудование и иные производственные объекты требованиям Федерального закона от 27.01.2010 года № 190-ФЗ «О теплоснабжении»?
	Часть 3 статьи 23.7 Федерального закона "О теплоснабжении" от 27.07.2010 №190-ФЗ

Подписи лица (лиц), проводящего (проводящих) проверку:

___________________________________________________________________________

                                                                 Должность, Ф.И.О.

___________________________________________________________________________

                                                                 Должность, Ф.И.О.

С проверочным листом ознакомлен(а):

___________________________________________________________________________

(фамилия, имя, отчество (в случае, если имеется), должность руководителя, иного должностного лица или уполномоченного представителя юридического лица, индивидуального предпринимателя,

его уполномоченного представителя)

«__» _______________ 20__ г. _______________________________________________

                                                                                            (подпись)

Отметка об отказе ознакомления с проверочным листом:

___________________________________________________________________________

(фамилия, имя, отчество (в случае, если имеется), уполномоченного должностного лица (лиц),

проводящего проверку)

«__» _______________ 20__ г.________________________________________________

                                                                                           (подпись)

Копию проверочного листа получил(а):

___________________________________________________________________________

(фамилия, имя, отчество (в случае, если имеется), должность руководителя, иного должностного лица или уполномоченного представителя юридического лица, индивидуального предпринимателя, его уполномоченного представителя)

«__» _______________ 20__ г.________________________________________________

                                                                                            (подпись)

Отметка об отказе получения проверочного листа:

___________________________________________________________________________

(фамилия, имя, отчество (в случае, если имеется), уполномоченного должностного лица (лиц),

проводящего проверку)

«__» _______________ 20__ г. ________________________________________________

                                                                                                        (подпись)
	"В случае несогласия с настоящим решением Вы можете обжаловать его в течение 30 календарных дней со дня получения информации о принятии обжалуемого решения (статья 40 Федерального закона "О государственном контроле (надзоре) и муниципальном контроле в Российской Федерации") с использованием единого портала государственных и муниципальных услуг (функций), перейдя по ссылке https://knd.gosuslugi.ru/ или с помощью QR-кода:

	[image: image2.png]

ОАО "ППП № 1"
ОАО "ППП № 1"